CODICES MANUSCRIPTI PERSICI. 277

nona, de variis dynastiis, quae Abbasidarum temporibus, et post illa, ortum habuerunt; decima, de ginguizchano, ejuSque posteris; undecima, de tamerlane, ejuSque posteris; duodecima, quae corollarii est vice, de urbis Herat amplitudine et amoenitate. Auctor vocatur gaiatheddin ben hamameddin, cognomento khondeMir. [Seld. 3i7.390

XL.

Codex bombycinus, anni expers in dicii, foliis 310 constans. Complectitur Historiam universalem, quae a moMaMMede ben gioraIr althabari primum Arabica lingua est conscripta, ab anonymo deinde in Persicam conversa : ubi agitur de creatione mundi, de Patriarchis et Prophetis, de quatuor veterum Persiae Regum dynastiis, de Pseudopropheta et Chaliphis. Decurrit ad finem usque Imperii Saraceni. [Laud. A. 177.]

XLI.

Codex bombycinus, luculente, non consignato anno, exscriptus, folia 540 complens. Eo comprehenditur Regum Indiae, Indicarumque rerum Historia, a sebeckeghin ad aKbarum UsqUe, hOC est, ab anno Hegirae 367 ad annum 1001, deducta : quae Praefatione, novem capitibus, corollario, constat. Praefatio agit de Gaznavidis, qui in India dominati sunt. Capita exponunt Sultanorum, qui in variis Indiae regnis imperarunt, res gestas. Corollarium rariores quosdam edisserit casus. Auctor operis vocatur nidhameddin ahmed BEN MOHAMMED MOKIM ALHARAVI [Th. Hyde. 47.]

XLII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 930, cHRisTI 1523, exaratus, foliis 194 constans. Continet Opus, in capita sex, plures sectiones complectentia, distinctum, ubi Praefectorum et Principum, qui Provinciis Kilaniae et Dilemistaniae praefuerunt, vita et res gestae enarrantur : auctore mir dheher. Liber terminatur in anno Hegirae 890. [Arch. D 2926. 14.]

XLIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1071, christi 1660, exaratus, complectens foliis 280 Opus, Consessuum ornamentum inscriptum, quod novem Partibus, quarum quaelibet decem sectiones habet, absolvitur. Pars prima agit de Creatore, de Prophetis, de veteribus Persiae Regibus, de Chaliphis, de dynastiis, quae imperantibus Abbasidis ortae sunt; secunda, de politico regimine; tertia, de Philosophis, Medicis, Astronomis, Poetis, Musicis, qui magnum adepti nomen sunt; quarta et quinta, de virtutibus; sexta et septima, de vitiis; octava, de fato, et rerum vicissitudine; nona, de nobilioribus Asiae urbibus. Auctor est magededdin mohammed alhos aini. [Th. Hyde. 45-]

XLIV.

Codex bombycinus, anni expers notae, quo continentur:

i°. Anonymi Tractatus Historicus et Dogmaticus, agens per 170 folia de moham-

## 278 CODICES MANUSCRIPTI PERSICI.

mohammede, de quatuor primis ejus successoribus: de unitate Dei et prophetia Pseudoprophetae, quae adstruuntur ex Alcorano et traditionum libris. Sequuntur duae paginae, ubi de Templi Meccani destructione et extruptione.

2°. Liber de Lunae conjunctionibus cum stellis superioribus, octo folia complens. [Hunt. 3754. 17.]

### XLV.

Codex bombycinus, minutis exscriptus literis, folia 100 implens. Fragmentum continet Historiae universalis, ubi res a Chaliphis, compluribusque Principibus, ab anno Hegirae 135 ad annum 800, in Aegypto, Syria, Persia, aliisque regionibus, gestae referuntur. Auctor ignoratur. [Th. Hyde. 39.]

## HISTORIAE SCRIPTORES IN QUARTO.

### XLVI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 798, christi 1395, exaratus, foliis 325 constans. Tractatum exhibet de virorum vitae egregia sanctitate apud Mohammedanos illustrium rebus gestis. Occurrunt praeterea ibi Quaesita et Responsa, ad Theologiam pertinentia. Occurrunt quoque narrationes animum lectorum delectantes. Initium sit a capite duodecimo, sinis in quadragesimo. Exscriptor vocatur nidhami ben HAIDAR BEN MOHAMMED BEN ABIBEKR, De auctore non constat. [Hunt.37,1. 14.]

### XLVII.

Codex bombycinus, anni carens indicio, foliorum 250, ubi continetur Triumphorum speculum, hoc est, vitae et rerum gestarum timuri, qui Vulgo TAMERLANES dicitur, historia, quae Operis integri Tomum primum constituit. Est liber jussu Magni Mogul emendatus, et a turgidis dictis, ac insuetis vocabulis, quibus Editio prior scatebat, purgatus, auctore ABDALSENNAR CASem Orditur ab istius Principis nativitate. [Th. Hyde. 36.]

### XLVIII.

Codex bombycinus, calce mutilus, foliis 240 constans. Ibi reperitur Liber eleganter scriptus, et vocalibus instructus, agens de Regum Mogulensium, oguzchani scilicet, gInghizcani et oktaichani, tertii illius sili, et in imperio successoris, nativitate, rebus gestis, morte. Praemittitur praefatio de japheti Filii noAE posteritate. Auctoris nomen non comparet. [Th. Hyde.]

### XLIX.

Codex chartaceus, non una scriptus manu, ubi continentur:

1°. Excerptiones ex Opere, Annalium Medulla, inscripto, ubi de tamerLANE, ejusque filiis. Liber habet folia 14.

2°. Grammatica Persica, Turcice explicata, cui folia 15.

CODICES MANUSCRIPTI PERSICI. 297

30. sheikh saadi shirazitae Rosarium Politicum, cum Arabico anonymi commentario, foliis 236 constans. [Marsin 566.]

L.

Codex chartaceus, anno Hegirae 1055, christi 1645, exaratus, foliis 195 constans. Complectitur Librum, Historiarum Medulla nuncupatum, cui Partes sunt quatuor. In prima sermo sit de mohammede, et duodecim Imamis, qui ei succedere debebant. In secunda, de quatuor antiquorum Persiae Regum dynastiis. In tertia, de dynastiis, quae ortae post Pseudoprophetae tempora sunt. In quarta, de Regum dynastia, qui hodie in Persia rerum potiuntur. Auctoris nomen jahia ben abdallathif alcazvini. Is anno Hegirae 960 fertur obiisse. [Marsh.41.]